
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

Decreto  n.  
Prot n.                del   
 
 
Oggetto: scorrimento della graduatoria di merito per l’assegnazione di premi di laurea 

magistrale alla memoria del prof. Giuseppe Del Torre, docente dell’Ateneo 
prematuramente scomparso, per ricordarne il valore umano, culturale, scientifico e di 
ricerca in ambito storico - Edizione 2020 per rinuncia della vincitrice Zannini Sarah. 

 
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Studi Umanistici 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo. 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità. 
VISTO  il Regolamento per l'Assegnazione a studenti di borse, premi di studio e incentivi 

all'iscrizione a corsi e attività; 
VISTO            il budget 2020 del Dipartimento di Studi Umanistici approvato dal Consiglio 

del Dipartimento nella seduta del 24/10/2019; 
VISTO            il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2020 approvato dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del13/12/2019; 
VISTA             la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14 maggio 2020, con la quale è 

stata approvata l'emissione del bando per l’assegnazione di due premi di 
laurea magistrale alla memoria del prof. Giuseppe Del Torre, docente 
dell’Ateneo prematuramente scomparso, per ricordarne il valore umano, 
culturale, scientifico e di ricerca in ambito storico. 

VISTO            il bando Rep. 401/2020, Prot n. 21899 del 23.04.2020 per l’assegnazione di 
due premi di laurea magistrale alla memoria del prof. Giuseppe Del Torre, 
docente dell’Ateneo prematuramente scomparso, per ricordarne il valore 
umano, culturale, scientifico e di ricerca in ambito storico; 

VISTA            la scrittura COAN anticipata n. 19191 del 22/04/2020 di euro 3.000,00, sulla 
voce di bilancio COAN A.C.05.08.01 "Altre borse di studio” dell’UA.A.DP.SU, 
a copertura del costo per l’erogazione dei due premi di laurea; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 4 del suddetto bando alla Commissione selezionatrice, 

nominata dal Direttore di Dipartimento di Studi Umanistici, spetta la definizione 
dei criteri di valutazione dei titoli nonché la formulazione della graduatoria; 

 
VISTO               il verbale della selezione del 16.06.2020 effettuato dalla Commissione di cui      
                         alla precedente premessa; 
 
VISTO             Il Decreto di approvazione della graduatoria N. 568/2020 Prot. n. 0031361 del     
                        22/06/2020 con il quale si assegnano i Premi ai vincitori: Zannini Sarah come      
                        laureata di Ca’ Foscari e a Bortolato Thomas come laureato di altro Ateneo. 
 
VISTA             la comunicazione di rinuncia del Premio da parte di Zannini Sarah (prot. 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

33188 del 30/06/2020)  che desidera non rendere pubblica la tesi 
contrariamente a quanto previsto dall’art.7 del Bando “Obblighi del vincitore”. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Si procede allo scorrimento della seguente graduatoria: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 2 
 

viene riassegnato il Premio al dott. De Benetti Nicola laureato a Ca’Foscari e mantenuto 
il Premio a Bortolato Thomas laureato in altro Ateneo. 

 
 
 
Venezia, 30.06.2020                                               IL DIRETTORE 

         prof.ssa Giovannella Cresci 
    

Visto la Segretaria di Dipartimento 
  Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 
 

Cognome Nome 
Valutazione in 

/30 
Zannini Sarah 30 

Bortolato Thomas 28 
De Benetti Nicola 27 

   
   
   
   




